
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
        

Hà Nội, ngày           tháng      năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Đoàn Kiểm tra công vụ Thành phố năm 2024 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008; Luật Viên chức ngày 

15/11/2020; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và 

Luật Viên chức ngày 25/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND 

thành phố Hà Nội ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán 

bộ, công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của 

UBND thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Kế hoạch số 313/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND thành 

phố Hà Nội về kiểm tra công vụ năm 2024; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ thành phố Hà Nội tại Tờ trình số 

1958/TTr-SNV ngày 04/6/2024 về việc kiện toàn Đoàn Kiểm tra công vụ Thành 

phố năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Đoàn Kiểm tra công vụ Thành phố năm 2024, gồm các 

ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trần Đình Cảnh, Giám đốc Sở Nội vụ - Trưởng đoàn; 

2. Ông Đinh Mạnh Hùng, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Phó Trưởng đoàn 

thường trực; 

3. Ông Kiều Xuân Huy, Phó Chánh Thanh tra Thành phố - Phó Trưởng đoàn; 

4. Ông Hồ Vĩnh Thanh, Chánh Thanh tra Sở Nội vụ - Thành viên; 

5. Ông Nguyễn Đức Tuấn, Phó Chánh Thanh tra Sở Nội vụ - Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Thế Năng, Phó Chánh Thanh tra Sở Nội vụ - Thành viên; 

7. Ông Phạm Minh Tâm, Phó Trưởng phòng Xây dựng chính quyền Sở 

Nội vụ - Thành viên; 



2 

8. Bà Hà Thị Phương Thảo, Phó Trưởng phòng Tuyển dụng và quản lý 

đào tạo, bồi dưỡng Sở Nội vụ - Thành viên; 

9. Ông Nguyễn Dương Chung, Phó Trưởng phòng Sở, ban, ngành Sở Nội 

vụ - Thành viên; 

10. Bà Trương Thị Tuyết Nga, Thanh tra viên chính Sở Nội vụ - Thành 

viên; 

11. Bà Nguyễn Thị Khánh Hồng, Chuyên viên chính Sở Nội vụ - Thành viên; 

12. Ông Nguyễn Văn Quang, Thanh tra viên Sở Nội vụ - Thành viên; 

13. Ông Nguyễn Văn Nghĩa, Chuyên viên Sở Nội vụ - Thành viên; 

14. Ông Trương Bách Thắng, Phó Trưởng phòng Giám sát kiểm tra và xử 

lý sau thanh tra, Thanh tra Thành phố - Thành viên; 

15. Ông Nguyễn Toàn Thắng, Thanh tra viên phòng Giám sát kiểm tra và 

xử lý sau thanh tra, Thanh tra Thành phố - Thành viên; 

16. Bà Nguyễn Thanh Nga, Phó Trưởng phòng Kiểm soát TTHC, Văn 

phòng UBND Thành phố - Thành viên; 

17. Bà Lê Thị Thu Hương, Chuyên viên phòng Tổng hợp, Văn phòng 

UBND Thành phố - Thành viên; 

18. Ông Ngô Xuân Ninh, Chuyên viên Văn phòng, Sở Tư pháp - Thành viên. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Đoàn kiểm tra công vụ 

1. Căn cứ mục đích, yêu cầu, đối tượng, nội dung, phương pháp kiểm tra, 

nhiệm vụ, quyền hạn tại Kế hoạch số 313/KH-UBND ngày 22/12/2023 của 

UBND thành phố Hà Nội để tổ chức triển khai thực hiện các hoạt động kiểm tra 

theo quy định. Thời hạn kiểm tra đến hết ngày 31/12/2024. 

2. Đoàn Kiểm tra công vụ làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ 

thể của các Phó Trưởng đoàn và các thành viên do Trưởng đoàn phân công. 

Đoàn Kiểm tra công vụ được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ, Thanh tra Thành 

phố, Thanh tra Sở Nội vụ trong quá trình thưc hiện nhiệm vụ. 

3. Căn cứ nội dung chuyên đề kiểm tra công vụ và điều kiện cụ thể, 

Trưởng đoàn kiểm tra công vụ có thể mời công chức, viên chức thuộc Bộ Nội 

vụ, Sở, ban, ngành Thành phố và mời chuyên gia theo lĩnh vực (khi cần thiết) 

tham gia hoạt động của Đoàn. 

Các cơ quan thông tấn, báo chí thuộc Thành phố cử cán bộ, phóng viên 

tham gia đưa tin về hoạt động của Đoàn; Sở Nội vụ cử nhân viên phục vụ công 

tác kiểm tra của Đoàn. 

Điều 3. Kinh phí hoạt động  

Kinh phí hoạt động của Đoàn Kiểm tra công vụ thực hiện theo Kế hoạch 

số 313/KH-UBND ngày 22/12/2023 của UBND Thành phố; Việc thanh, quyết 

toán kinh phí hoạt động thực hiện theo quy định pháp luật và Thành phố.  

Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Văn phòng UBND Thành 

phố, Sở Tư pháp, Thanh tra Thành phố bố trí kinh phí, phương tiện, cơ sở vật 

chất phục vụ hoạt động của Đoàn Kiểm tra công vụ. Trường hợp cơ quan, đơn vị 



3 

không bố trí được phương tiện, Đoàn Kiểm tra công vụ có thể thuê phương tiện 

để thực hiện nhiệm vụ và thực hiện thanh, quyết toán theo quy định pháp luật và 

Thành phố 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 607/QĐ-UBND ngày 30/01/2024 của UBND Thành phố về việc thành lập 

Đoàn Kiểm tra công vụ và tiến hành kiểm tra công vụ năm 2024.  

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám 

đốc Sở Tư pháp, Chánh Thanh tra Thành phố; các ông, bà có tên tại Điều 1; Thủ 

trưởng các Sở, ban, ngành, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND Thành phố; 

Chủ tịch UBND quận, huyện, thị xã, xã, phường, thị trấn; cơ quan Trung ương 

được tổ chức theo ngành dọc đặt tại Thành phố; doanh nghiệp nhà nước thuộc 

Thành phố có liên quan đến nhiệm vụ giải quyết thủ tục hành chính; cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động; cơ quan, đơn vị và cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 5; 

- Bộ Nội vụ; 

- TT Thành ủy, TT HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 

- Các Báo, Đài: Hà Nội mới, Kinh tế Đô thị; 

  Đài PT-TH Hà Nội;  

- VPUB: các PCVP; NC, TH, HCQT; 

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố; 

- Lưu: VT, NC, SNV, NC Ngân.  
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Trần Sỹ Thanh 

 


		2024-06-17T14:58:58+0700
	Trần Đình Cảnh


		2024-06-29T10:50:18+0700
	Trương Việt Dũng


		2024-07-01T11:06:10+0700


		2024-07-01T14:30:37+0700


		2024-07-01T14:30:37+0700


		2024-07-01T14:30:37+0700


		2024-07-01T14:30:37+0700




